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Protokół Nr LXVIII 

z posiedzenia LXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 23 listopada 

2022 r. o godzinie 16.00 w trybie zdalnym. Sesja trwała do godz. 16.20. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

Otwarcie LXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler. 

LXVIII Nadzwyczajna Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.; poz. 559 ze zm.) Sesja odbyła się w trybie 

stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 11 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad. Nieobecni: Aleksandra Chomicz, 

Małgorzata Jańczak, Aleksandra Łasica, Bartosz Szydlak. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia LXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2022 - 2032 

3. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Wójt, która złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku 

posiedzenia uchwał w sprawie stawek podatkowych na 2023 rok. Szczegóły dotyczące 

przedmiotowych uchwał omówiła Skarbnik Gminy Lubań, informując, iż wśród materiałów 

przekazanym Radnym nie znajdują się dokumenty odnośnie podatku od środków 

transportowych, ponieważ Wójt Gminy Lubań podjęła decyzję o utrzymaniu stawek na 

poziomie roku 2022. W przypadku podjęcia przez Radnych decyzji o nieobniżaniu cen żyta, 

nie podejmuje się uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Lubań na rok 2023, natomiast uchwała w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości powinna zostać podjęta. 
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Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie w sprawie wprowadzenia do 

porządku posiedzenia projektów uchwał w sprawie stawek podatkowych na rok 2023. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i  braku 

„wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty z uwagi na fakt, iż liczba głosów „za” nie 

stanowi bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady. Zgodnie z art. 20 pkt 1a 

ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. W związku z powyższym nie 

wprowadzono punktów do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.  

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań, informując, że w §3 uchwały nie zostały zapisane kwoty 

dochodów i wydatków. Zaznaczyła jednak, iż kwoty wartości te są wykazane. Dochody 

zgodnie z załącznikiem nr 1 wynoszą 44 318 416, 59 zł, a wydatki z załącznikiem nr 2 wynoszą 

47 294 674, 02 zł. Powyższe  wartości zostaną wpisane do treści uchwały w przypadku jej 

podjęcia.   

Poinformowała, iż w związku ze zwiększeniem dofinansowania o kwotę 737 690, 58 zł, 

przeznaczonego dla projektu pn. „Termomodernizacja budynków szkolno – przedszkolnych na 

terenie Gminy Lubań”, nr: RPDS.03.03.01-02-0007/21 – decyzja Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wykorzystania środków pozostałych do 

rozdysponowania w ramach poszczególnych Poddziałań/Działań RPO WD 2014 – 2020 

(EFRR), zaistniała konieczność dokonania zmian budżetu z uwagi na fakt wydłużenia realizacji 

inwestycji i ujęcia jej jako przedsięwzięcie. Wpływ środków jest możliwy po rozliczeniu 

inwestycji, a więc w roku 2023.  

Następnie Wójt Gminy Lubań omówiła szczegóły realizacji przedsięwzięcia, informując 

o uzyskaniu zgody na wydłużenie terminu jej zakończenia (z końca czerwca na koniec września 



3 
 

2023 roku). Początkowo wniosek o dofinansowanie zadania złożony został z myślą o czterech 

szkołach, jednak sytuacja spowodowana epidemią COVID – 19  oraz wojną (wzrost cen, słaba 

dostępność materiałów) zweryfikowała zamierzenia. W związku z tym podjęta została decyzja 

o zakwalifikowaniu do realizacji zadania jednej szkoły. Spowodowało to konieczność 

wystąpienia o zgodę na  wydłużenie realizacji zadania oraz zwiększenie środków. Wójt dodała, 

iż Urząd zakończył przetarg – został wyłoniony wykonawca. Jeżeli Radni przegłosują w dniu 

sesji przedmiotową uchwałę, Urząd winien podpisać umowę z wykonawcą w ciągu trzech dni. 

Po upływie tego terminu, upływa czas związania wykonawcy z ofertą na wykonanie zadania. 

Następnie Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pisarzowicach 

będzie obejmować ocieplenie dachu, wykonanie nowej instalacji ocieplającej zewnętrznej, 

nowy tynk, okna o wysokich parametrach energetycznych, nowe drzwi zewnętrzne, drenaż, 

wymianę oświetlenia na ledowe, fotowoltaika, pompa ciepła.  

Radny Ryszard Leszczyński zadał pytanie skąd wynika różnica między kwotą dofinasowania, 

która wynosi 737 690,58 zł, a kwotą zawartą w  przedłożonym materiale, zgodnie z którym  

zmiana w budżecie wynosi 701 929,00 zł.   

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Lubań, wyjaśniając, ze kwota zapisana w budżecie na 

rok 2022 obejmowała przerób, który miał zostać wykonany. Część wydatków została 

zrealizowana. Kwota dofinansowania musiała więc zostać pomniejszona, z uwagi na fakt, iż 

w budżecie wszystkie wartości muszą się zgadzać. Kwota, którą można przenieść na rok 2023 

została pomniejszona o zrealizowany wydatek w roku 2022. 

W związku z brakiem kolejnych uwag oraz wniosków zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok ze 

zmianami. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i  braku 

„wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2022 – 2032 
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Głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań, informując, iż wieloletnia prognoza finansowa jest 

dokumentem zgodnym z uchwałą budżetową.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie w sprawie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok ze zmianami. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i  braku 

„wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk.  

Ad. 3. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXVIII 

Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 16:20. Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant    Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

 Marta Kaba         Teresa Trefler 

 

 


